
LEDEN
RODINNE DOMY

8  Do Beskyd patří 
dřevostavba
Čtyřčlenná rodina, která doposud 
žila v třípokojovém bytě, cítila 
potřebu kontaktu s volnou přírodou. 
Manželé se proto rozhodli 
zrealizovat svůj sen a dopřát sobě 
i dětem bydlení ve vlastním domě 
v Beskydech.

1 6  Na louce mezi třemi horami
Atypický dům, který se doslova 
rozpíná do tří stran, nevznikl 
jako rozmar. Architekti ze studia 
LaborlS jej navrhli přesně na míru 
pozemku a přání jeho majitelů.

2 6  Dům zrozený z přírody
Prohlídka vzorového domu je 
nedocenitelnou pomůckou pro 
všechny, kdo si přejí získat přesnou 
představu o svém budoucím 
bydlení. Ve vzorovém domě Domesi 
Concept House v obci Budíkov 
na Českomoravské vrchovině 
můžete „na zkoušku“ dokonce 
strávit víkend.

32 Jednoduše za jedna
Navštivte s námi vzorový dům 
UNO společnosti Canaba v Brně- 
Přízřenicích. Budete příjemně 
překvapeni jeho praktičností 
a vnitřním prostorem.

3 6  O lidech a domech
Již druhým rokem se s architektem 
Janem Rampichem vydáváme 
do různých koutů naší země 
na „komentované prohlídky“ nových 
rodinných domů. Tentokrát nás 
zajímaly jeho vlastní představy 
o tom, co to znamená dobře bydlet.

STAVBA SPECIÁL

41 Cesta ke splnění stavebního 
snu
Stavba rodinného domu není ničím 
jiným než praktickou realizací vize 
o komfortu bydlení. Zhmotnění 
„papírových“ představ podmiňuje 
spousta dalších důležitých kroků.

42 Stavební pozemek je 
základem pro kvalitní 
a zdravé bydlení
Pořízení pozemku pro stavbu 
domu a zahrady je jedním 
z nejdůležitějších rozhodnutí 
a jeho výběr není radno podcenit. 
Tvar domu nebo jeho dispozice je 
možné částečně upravit, ale základní 
vlastnosti pozemku a zahrady 
změníte jen těžko.

4^ Stavba v papírové podobě
Projekt je nositelem informací mezi 
účastníky výstavby, jejich partnery 
a stárni správou. Jeho tvorba je tedy 
v podstatě procesem upřesňování 
informací o stavbě.

4 8  Moment nezvratného 
rozhodnutí
To, co mnozí donedávna považovali 
za pozitivum českého stavebnictví -  
schopnost improvizace -  na soudobé 
stavby nepatří. Zákazníci vítají 
nabídku vyzkoušeného, funkčního 
a ověřeného řešení.



LEDEN

Při vlastní stavbě rodinného domu 
převažuje praxe založená na součinnosti 
trojlístku projektant, stavebník, 
dodavatel. Výběr realizační firmy je 
ovšem vždy tak trochu sázkou do loterie.

ALTERNATIVY

Nové trendy ve fotovoltaice
Uplynulý rok přinesl v oblasti 
solární techniky celou řadu 
zajímavých inovací. Některé byly 
představeny i na mezinárodních 
veletrzích Intersolar v Mnichově 
a Glasstec 2016 v Düsseldorfii.

SERVIS

Zaujalo nás...

52

54

56

58

Hrubá stavba pod střechou
Kdo má hrubou stavbu pod střechou, 
ten sice zdaleka ještě nebydlí a čeká 
ho ještě nekonečné martyrium 
dokončovacích prací, nicméně nový 
domov už se rýsuje. Ale začít je vždy 
potřeba od základů....

Stavební otvory, ztráty 
i úspory...
Okna a dveře představují nejslabší 
místa obvodového pláště budovy.
S vývojem nových konstrukcí 
a moderních materiálů se ovšem tento 
handicap postupně snižuje.

Energetické hospodářství 
domu
К vůbec nejčastějším otázkám 
„novostavebníka“ patří způsob vytápění. 
Problém zahrnuje ekonomické, 
ale i ekologické otázky. Řešení se 
odvíjí od lokality, koncepce stavby, 
jejího materiálového, konstrukčního, 
dispozičního a provozního řešení.

Od podlahy ke dveřím
Skladba a provedení podlahy 
v interiéru ovlivňuje kvalitu bydlení 
i vaše peněženky. Bez tohoto gruntu 
zároveň nelze instalovat dveře a bez 
dveří nelze dokončit stavbu.

6 8  Novinky a trendy pro váš 
domov

7° Dům roku 2017
Vyhlašujeme 22. ročník soutěže 
o nejlepší český rodinný dům, 
který získá ocenění Dům roku 
2017. Který z nich to bude, o tom 
rozhodnete vy čtenáři. Budete 
vybírat z novostaveb uveřejněných 
v našem časopise v průběhu roku 
2016, v soutěžních kategornch 
Individuální domy, Typové domy 
a Katalogové domy a projekční 
kanceláře.

8 9  Hlasujte v soutěži o titul 
Dům roku 2017 a vyhrajte 
poukazy na vybavení kuchyně 
a koupelny v celkové hodnotě 
100 000 Kč.

9° Katalog rodinných domů
2017

6 0  vítejte v „mokrých 
místnostech“
Vzhledem ke svému účelu 
a požadovanému vybavení si stavební 
příprava koupelny a kuchyně zaslouží 
zvýšenou pozornost.

2 0 0  Blog čtenáře: Bungalov 
svépomocí
Nový čtenářský příběh o stavbě 
v přímém přenosu začíná 
od projektu.


